GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

ATA DA TRIGÉSSIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DA 6ª

LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI,

REALIZADA EM 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às dezenove

horas, reuniram-se os vereadores no Plenário da Câmara Municipal de Vale do

Anari. Havendo quórum legal o Presidente declarou aberta a sessão, em seguida

passou a palavra para o vereador Ueliton Machado da Silva, para fazer a leitura

Bíblica, logo após o Presidente passou a palavra para o 2° Secretário fazer a leitura

da Ata da sessão anterior, o secretário pediu a dispensa da leitura da Ata, haja

vista que ela se encontra a disposição de todos os vereadores nessa casa de leis, a

ata foi colocada em discussão, não havendo interessados em discutir, o presidente

colocou a ata em votação que foi aprovada por unanimidade dos vereadores. O

vereador Romildo Lemos de Meira e a vereadora Santa Maia Zimermann absteve

seu voto por não estar presente na sessão anterior. Não havendo inscritos no

Pequeno Expediente passando então para o Grande Expediente, onde não havia

inscritos. O presidente concedeu a palavra para o Secretário fazer a leitura da

ordem do dia, foi lido o Projeto de Lei nº 048/GP/PMVA/18. O presidente

suspendeu a sessão por dez minutos para fazer o parecer das comissões, logo após

o presidente passou a palavra para o secretário para que ele continuasse a leitura,

após a leitura o presidente colocou o parecer do Projeto de Lei nº

048/GP/PMVA/18 em discussão, e não havendo interessados em discutir, o

parecer das comissões foi colocado em votação e aprovado por unanimidade dos

vereadores presentes, o Projeto de Lei foi colocado em discussão, e não havendo

interessados em discutir o projeto foi colocado em votação e aprovado por

unanimidade dos vereadores presentes. E não havendo mais nada a tratar o

Presidente agradeceu a todos pela presença convidando-os para participar das

próximas sessões e encerrou a sessão às dezenove horas e dez minutos.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, EM 12 DE

NOVEMBRO DE 2018.

MANOEL PEREIRA DA SILVA                            EDNALDO BORGES DA SILVA

Presidente                                                          2° Secretário